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Czy sadzonki wytworzą korzenie w kosmosie?
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Czy wysłane w kosmos sadzonki roślin mogą wytworzyć
korzenie w warunkach zerowej grawitacji? Odpowiedzi na to pytanie szukają niemieccy uczniowie, którzy
przeprowadzą eksperyment na pokładzie Międzynarodowej Stacji Kosmicznej. Lot planowany jest na sierpień br.

Projekt o nazwie V3PO przygotowało troje uczniów wydziału rolnictwa Szkoły im. Edith Stein
w Ravensburgu w Niemczech: Maria Koch, Raphael Schilling i David Geray. Uczniowie chcą się
przekonać, czy cięte sadzonki roślin wytworzą korzenie w warunkach zerowej grawitacji i jak te
korzenie będą zachowywały się wraz z upływem czasu. Rozwiązanie tej zagadki pozwoliłoby na
produkcję świeżego pożywienia podczas misji kosmicznych bez konieczności zabierania dużych ilości
nasion.

 

Do tej pory autorzy eksperymentów przeprowadzanych w warunkach zerowej grawitacji
koncentrowali się na wzroście korzeni podczas kiełkowania nasion. Jednak w przeciwieństwie do
nasion, sadzonki cięte nie mają systemu korzeniowego. O ile na Ziemi mogą one spokojnie wzrastać,
to w warunkach mikrograwitacji przebieg tego procesu nie jest znany. Uczniowie chcą zbadać, czy
i w jaki sposób sadzonki wykształcą korzenie, pędy i liście bez wpływu grawitacji. W tym samym
czasie na Ziemi będzie prowadzony eksperyment kontrolny. Jeśli sadzonki mogą zostać wykorzystane
do rozmnażania wegetatywnego w warunkach zerowej grawitacji, oznaczałoby to znaczący postęp
w staraniach o zapewnienie żywności uprawnianej w kosmosie podczas długich lotów kosmicznych
np. na Marsa.

 

Lot na Międzynarodową Stację Kosmiczną zaplanowano na sierpień 2016 roku. Miejsce dla
eksperymentu na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej zarezerwowała NASA - Amerykańska
Narodowa Agencja Aeronautyki i Przestrzeni Kosmicznej. Wsparcie naukowe zapewnia m.in. BASF.
„Jest to prawdopodobnie najbardziej niezwykły eksperyment terenowy, w jakim wraz z zespołem
braliśmy udział. Z niecierpliwością wyczekujemy startu i jesteśmy ciekawi wyników" - mówi dr
Sebastian Rohrer z BASF.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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